
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23.10.2025                                    г.  Моршанск                                                №1397 

          
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства» 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Порядком разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением 

администрации от 01.02.2024 №134  «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями и 

дополнениями), и в целях совершенствования работы администрации города, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации города 

Моршанска от 17.01.2025 № 56 (с изменениями, внесенными постановление 

администрации города Моршанска от 06.05.2025 № 567 (далее – 

административный регламент), следующие изменения: 

1) в подразделе 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»; 

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

а) в подразделе 3.3: 

подпункт 7 пункта 3.3.3.1 изложить в следующей редакции: 

«7) решение суда о сносе объекта капитального строительства (в случае 

сноса объекта капитального строительства по решению суда) — представляется  

в случае отсутствия технической возможности запросить в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия;»; 

пункт 3.3.3.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 



«6) решение суда о сносе объекта капитального строительства (в случае 

сноса объекта капитального строительства по решению суда) — при наличии 

технической возможности запросить в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия;»; 

пункт 3.3.4.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Федеральные суды и мировые судьи Тамбовской области (при наличии 

технической возможности): 

решение суда о сносе объекта капитального строительства.»; 

в пункте 3.3.7 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих 

дней»; 

б) в пункте 3.4.7 подраздела 3.4 слова «7 рабочих дней» заменить словами 

«5 рабочих дней»; 

 2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 

администрации города (Асоскова) обеспечить размещение настоящего 

постановления администрации города на официальном сайте администрации 

города в сети Интернет; опубликование настоящего постановления 

администрации города в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru)»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации города  М.М.Ширшова. 

 

 

Врип главы города                                А.В.Овчинников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Н.Асоскова  

ДА 22.10.2025 

4-87-29 

 


